
تصمیمات عجیب شورای 
شهر تهران تمامی ندارد

از تردد بر اساس کدملی تا توقف مصوبات

خبر آنلاین / امید سلیمی بنی
 این روزهای تلخ، روزهای سخت و جانکاه 
که دقیقه به دقیقه آن، به کندی برای 
شهروندان می گذرد، نشان داد شورای 
شهر تهران توان لازم روانی و مدیریتی 
برای مقابله با بحران ندارد. شاید یکی 
از مسایلی که در ابتدای بررسی »بحران 
کرونا« و »شورای شهر« مطرح شود، 
حوزه اقتدار و صلاحیت تصمیم گیری 
شوراها درباره کرونا است. واقعیت 
این است که بحران کرونا، موضوعی 
چند بعدی است که از اقتصاد و روابط 
بین الملل تا حمل و نقل عمومی و 
دستفروشی در شهرها را در برمی گیرد 
و به همه آن ها مربوط است. پس دست 
کم شوراهای شهر در حوزه اقتصاد 
شهری، حمل و نقل شهری و کنترل 
ترافیک، مستقیماً توان تصمیم گیری 
دارند. همان طور که برخی از شوراهای 
شهرهای بزرگ کشور مانند شیراز و 
اصفهان ترجیح دادند با مصوبه تعطیلی 
مترو و اتوبوسرانی، به تردد مردم در 
محیط های آلوده عمومی دامن نزنند. 
برخی شوراهای شهر حتی کار را از این 

هم فراتر بردند و مانند همدان تصمیم 
گرفتند حمل و نقل عمومی حتی 
تاکسی ها را به صورت واضح تعطیل کنند. 
این تعطیلی در برخی شهرها همچنان 
ادامه دارد. در این میان، شورای شهر 
تهران با اطلاع کافی از اینکه بحران کرونا 
چه بر سر شهروندان می آورد، قدم به دوره 
کرونایی پایتخت گذاشت. ویروس کرونا، 
از ناهماهنگی عملکرد مردم بیشترین 
سود را برای تکثیر خود می برد. وقتی 
شورای شهر تصمیمی درباره ممنوعیت 
تردد وسایل عمومی در شهر نمی گیرد 
و از سوی دیگر، تردد وسایل نقلیه 
خصوصی را با محدودیت مواجه می کند، 
کرونا از فرصت ناهماهنگی برای تکثیر 
بیشتر خود استفاده می کند. محسن 
هاشمی رئیس شورای شهر درباره 
تصمیم گیری در خصوص تعطیلی مترو 
و اتوبوس گفت: باید حمل و نقل عمومی 
در تهران تعطیل می شد. هاشمی البته 
مسئولیت تبدیل مترو و اتوبوس به کلونی 
کرونا را به گردن یک ستاد دولتی انداخت 
و گفت: ستاد مبارزه با کرونا به جای اینکه 
تصمیم بر توقف حمل ونقل عمومی بگیرد 

تعداد اعزام قطار و اتوبوس را کاهش 
دادند که این کار کاملًا اشتباه بود و باعث 
ازدحام شد. او توضیح نداد اگر شورای 
شهر مصوب می کرد حمل و نقل عمومی 
تعطیل شود، چه کسی می توانست در 
مقابل موج مطالبه افکار عمومی قرار 
بگیرد؟ به عبارت دیگر مسئولیت شیوع 
کرونا در تهران به گردن کسی می افتاد 
که مخالف تعطیلی حمل و نقل عمومی 
بود. ولی الان انگشت سوال را مستقیماً به 
سوی شورای شهر گرفته اند: چرا حمل و 
نقل عمومی تعطیل نشد؟ حالا که تعطیل 
نشد، چرا ۱۲ هزار میلیارد ضرر به شهر 
خورد؟ در این بین، بخش های مختلف 
مدیریت شهری هم چندان با طرح های 
دولتی مقابله با کرونا مانند فاصله گذاری 
اجتماعی هماهنگ نشده اند. عدم 
هماهنگی شورای شهر با برنامه های 

مقابله ای کرونا به حدی چشمگیر بود 
که حتی زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا 
در استان تهران اعلام کرد تهران یکی از 
مهم ترین مراکز داغ بیماری کروناست 
که با هیچ استان دیگری در کشور قابل 
مقایسه نیست و خواستار همکاری اعضای 
شورای شهر درخصوص اخذ تصمیمات و 
مصوباتی برای مقابله و مهار بیماری شد. 
»پیشنهاد غیرممکن« یک عضو شورای 
شهر درباره محدودیت تردد شهروندان 
در تهران نقطه اوج ناهماهنگی و دور 
ماندن از واقعیات میدانی برای شورای 
شهر بود. در یکی از جلسات غیرعلنی 
شورای شهر پیشنهادی مبنی بر »اعمال 
محدودیت تردد روزانه در سطح شهر 
براساس کد ملی شهروندان« مطرح شد. 
براساس مدل پیشنهادی، شهروندان 
پایتخت نشین برمبنای آخرین رقم 

کدملی خود به ۱۰ دهک تقسیم بندی 
و مطابق با آن، هر دهک یک روز امکان 
خروج از خانه برای پیگیری مسائل 
اداری، اقتصادی و حتی خرید را پیدا 
خواهد کرد. آن طور که پیداست برخی 
از اعضای مدیریت شهری، از طریق این 
دسته بندی و اعمال جریمه شهروندان 
یا توصیه به خروج های غیرضروری از 
خانه، قصد داشتند امکان کنترل و کاهش 
ترددها در معابر و خیابان های شهر را 
فراهم کنند. به جز این پیشنهاد عجیب، 
پیشنهادهای معقول و واقع گرایانه ای 
مانند اجباری شدن استفاده از ماسک در 
مترو و فضاهای عمومی هم مطرح شد که 
ناتوان بودن شورای شهر از تصمیم گیری، 
آن را به جایی نرساند. به نظر می رسد 
اعضای شورای شهر توان تصمیم گیری و 
مسئولیت پذیری خود را از دست داده اند.

روند نزولی بستری و مرگ 
ناشی از کرونا

ایسنا: معاون کل وزارت بهداشت در ارتباط 
ویدئو کنفرانسی با خبرنگاران، گفت: در حال 
حاضر نسبت به زمان اوج کرونا در کشور، 
بیش از ۵۰ درصد موارد بستری و حدود ۷۰ 
درصد موارد مرگ و میر ناشی از کرونا کاهش 
یافته است. ایرج حریرچی افزود: همچنین 
در اکثر استان های کشور خوشبختانه روند 
نزولی بیماری به صورت قابل توجهی مشاهده 
می شود. این دستاورد نتیجه اقدامات مناسب 
مردم، دولت و مجموعه نظام است، اما تاکید 
می کنم در این شرایط که بازگشایی ها و کاهش 
فاصله گذاری اجتماعی به صورت تدریجی 
و هوشمند انجام می شود، هر گونه غفلتی 
می تواند عوارض جبران ناپذیر و شدیدی را در 

پی داشته باشد.
 

مراقب کلاه برداران حوزه 
مسکن باشید

حسن دحانی / گروه جامعه
   Hasan.Dohani@gmail.com

 رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی ناجا به 
شهروندان هشدار داد که نسبت به کلاه برداری 
با شگرد پیش فروش و مشارکت در ساخت 
مسکن، آگاه باشند. سرهنگ شهاب امینی 
با اشاره به این که درج آگهی های تبلیغاتی 
به اشکال مختلف دلیلی بر صحت آن ها 
نیست، اظهار کرد: ممکن است در پس یک 
تبلیغ، افرادی شیاد فعالیت کنند که قصد 
کلاه برداری از خریداران مسکن را داشته 
باشند. وی ادامه داد: کلاه برداران با شگردهای 
متقلبانه و وعده های توخالی، ابتدا اقدام به 
جلب اعتماد متقاضیان کرده و پس از دریافت 
مبلغ مورد توافق، ملک ادعایی را همزمان 
به چند نفر می فروشند. سرهنگ امینی با 
بیان اینکه کلاه برداری با ترفند مشارکت در 
ساخت نیز یکی دیگر از ترفندهای شیادان 
است، افزود: لازم است این گونه قراردادها 
در بنگاه های معاملات ملکی دارای مجوز 
منعقد و کد رهگیری معتبر دریافت شود. 
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی ناجا در 
پایان توصیه کرد: هموطنان برای پیشگیری 
از چنین وقایعی، معاملات و قراردادهای 
خود را در مراکز رسمی و قانونی به ثبت 
رسانده و در هنگام خرید، اجاره محل کار یا 
 سکونت از مالک بودن طرف مقابل اطمینان

 حاصل کنند.

کوتاه از جامعه
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جامعه
Society7 اظهارات عجیب متهم: 

همسرم را نیافتم روی 7۰ خودرو 
رنگ پاشیدم

تسنیم: جانشین پلیس پیشگیری تهران بزرگ 
از بازداشت فردی خبر داد که در دو شب، روی 
۷۰ دستگاه خودرو اسپری مشکی رنگ پاشیده 
بود؛ این شخص مدعی بود به دلیل عصبانیت 
زیاد و عدم نتیجه برای یافتن همسرش، بر روی 
خودروها رنگ پاشیده است! سرهنگ جلیل 
موقوفه ای اظهار کرد: در ۴۸ ساعت گذشته در پی 
تماس تعدادی از شهروندان با سامانه پلیسی ۱۱۰ 
و مراجعه حضوری به کلانتری ۱۲۱ سلیمانه 
مبنی بر پاشیدن رنگ بر روی خودروهایشان 
در منطقه نبرد شمالی، موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار عوامل کلانتری مذکور قرار گرفت. 
جانشین پلیس پیشگیری تهران بزرگ افزود: در 
بررسی های اولیه مشخص شد، مردی جوان، با 
تردد در کوچه های منطقه نبرد شمالی بر روی 
۷۰ دستگاه خودرو مخصوصاً خودروهای رنگ 
روشن، اسپری مشکی پاشیده است. موقوفه ای 
ادامه داد: مأموران انتظامی با درنظر گرفتن نقاط 
آلوده، مشغول گشت زنی هدفمند شدند تا اینکه، 
فرد مذکور در خیابان داودآبادی مشاهده و پیش 
از هر اقدام دیگری بازداشت شد. جانشین پلیس 
پیشگیری تهران بزرگ خاطرنشان کرد: متهم 
پس از انتقال به کلانتری عنوان کرد که ساکن 
یکی از شهرهای شمالی کشور است، همسرش 
چندی قبل منزل را ترک کرده و دیگر مراجعتی 
به خانه نداشته و وی برای یافتن همسرش راهی 
تهران شده بود، این شخص مدعی بود به دلیل 
عصبانیت زیاد و عدم نتیجه برای یافتن همسرش، 
بر روی خودروها رنگ پاشیده است! وی یادآور 
شد: همچنین متهم سابقه شش سفر خارجی 
داشته و در یکی از سفرهای خارجی نیز با مأموران 

درگیر شده و در آنجا سابقه زندان دارد.

حادثه

تغییر روند اقلیمی ایران به سمت »اقلیم بارشی«ممنوعیت ثبت اثر انگشت تا پایان اردیبهشت
باشگاه خبرنگاران جوان: نایب رئیس کانون سردفتران و دفتریاران، درباره تأیید نهایی اسناد با امضای الکترونیکی اظهار کرد: امضای 
الکترونیکی اسناد و عدم تأیید نهایی توسط اثر انگشت در دفترخانه ها تا پایان اردیبهشت ماه تمدید شد. محمد عظیمیان افزود: به دنبال 
جلسه ای که با مدیران سازمان ثبت اسناد و املاک کشور داشتیم قرار بر این شد که به دلیل شرایط خاص کشور و شیوع ویروس کرونا 
اسناد با امضای الکترونیکی ثبت شوند. وی درباره تمدید امضای الکترونیکی پس از اردیبهشت ماه گفت: استفاده نکردن از اثر انگشت 
و امضای الکترونیکی برای ثبت اسناد منوط به تصمیم ستاد مقابله با بیماری کرونا و دستورالعمل های تعیینی وزارت بهداشت است. 
عظیمیان گفت: در صورتی که پس از اردیبهشت ماه شرایط به روال عادی خود باز نگردد ما از سازمان درخواست می کنیم تا ثبت اسناد 

با امضای الکترونیکی انجام شود و نیازی به ثبت اثر انگشت نباشد.

مهر: یک هواشناس گفت: روند اقلیم بارشی تا سال ۱۴۳۰ یک فرم نوسانی مناسب قرار گرفته و بارش ها در هر چهار تا پنج سال به صورت 
نرمال یا بالاتر از نرمال خواهد بود. پروفسور حسین اردکانی از بنیان گذاران هواشناسی در ایران، با اشاره به اینکه در روز ۱۴ فروردین سال 
۹۶ در یکی از روزنامه های معتبر کشور، مطلبی از قول رئیس هواشناسی وقت منتشر شده بود و وی از ورود ایران به یک دوره بلندمدت 

خشکسالی خبر داده بود، این اظهار نظر را بسیار تکان دهنده و نگران کننده برای آینده کشور خواند.
 این استاد هواشناسی با بیان اینکه در اواخر سال ۹۵ پیش بینی کرده بود که ایران از سال ۹۷ با احتمال بسیار 
 زیاد وارد یک دوره ترسالی خواهد شد، یادآور شد: این پیش بینی با توجه به جو حاکم، مورد انتقاد بسیاری از همکارانش 

قرار گرفت.


